
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI                                          

đơn vị bầu cử số 01 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 

25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử đại biểu 

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Quốc hội 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khoá 

XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; ngày bầu cử đại biểu quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;  

Căn cứ Nghị quyết số 85/NQ-HĐBCQG ngày 15 tháng 12 năm 2025 của Hội 

đồng bầu cử quốc gia về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số 

lượng đại biểu Quốc hội được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử của các tỉnh, thành phố;  

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng; 

Xét đề nghị Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5004/TTr-SNV ngày 31 tháng 

12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đơn vị bầu cử số 

01 (Gồm 19 xã, phường (03 phường: Thục Phán, Nùng Trí Cao, Tân Giang; 16 

xã: Thanh Long, Cần Yên, Thông Nông, Trường Hà, Nam Tuấn, Hòa An, Bạch 

Đằng, Hà Quảng, Lũng Nặm, Tổng Cọt, Quang Hán, Minh Khai, Canh Tân, Thạch 

An, Đông Khê, Kim Đồng)) gồm 13 ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Vũ Đình Quang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó 

Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

II. Các Phó Trưởng ban: 

1. Bà Lê Hải Yến, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức 

Tỉnh ủy. 



2 

 
 

2. Ông Lương Tuấn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 

Xây dựng tỉnh Cao Bằng. 

3. Ông Nguyễn Thế Hoàn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy, 

Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường Thục Phán tỉnh Cao Bằng. 

III. Các Ủy viên: 

1. Ông Sầm Việt An, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Báo và Phát thanh, truyền hình 

Cao Bằng. 

2. Ông Lưu Công Hữu, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Cao Bằng. 

3. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thục Phán. 

4. Ông Hoàng Hùng Vĩ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Nùng Trí Cao. 

5. Ông Đàm Thế Trang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa An. 

6. Bà Triệu Thị Hoa, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thanh Long. 

7. Ông Nông Trung Trực, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lũng Nặm. 

8. Ông Vũ Thế Cương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đông Khê. 

IV. Thư ký: Bà Hoàng Thị Ngọc Diệp, Phó Trưởng phòng Nội chính, Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đơn vị bầu cử số 01 thực 

hiện các nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 24 Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 đã được sửa đổi bổ sung một 

số điều theo Luật số 83/2025/QH15. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Hội đồng bầu cử quốc gia; 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ;  

- Ủy ban trung ương MTTQ Việt Nam; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;  

- Báo và Phát thanh, truyền hình Cao Bằng; 

- VP UBND tỉnh: Các PCVP; TTTT; 

- Lưu: VT, NV, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hải Hòa 

 


		2026-01-04T21:07:50+0700


		2026-01-05T09:22:00+0700


		2026-01-05T10:41:22+0700


		2026-01-05T10:40:57+0700


		2026-01-05T10:40:57+0700




